SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CORRIGENDA A ORDEM DE SERVIÇO Nº 05/ 2023- PROGRAD

Fixa data para as Matrículas dos

Candidatos/Candidatas CLASSIFICÁVEIS para a

cota ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA

(EPA) referente ao Processo Seletivo Unificado

para habilitação aos Cursos de Graduação no

Semestre Letivo 2022.2 do Campus São Miguel-

Crato-CE, Edital 07/2022-GR.

CONSIDERANDO  A CONVOCAÇÃO  para o procedimento de Heteroidentificação

referente ao Processo Seletivo Unificado (PSU/URCA), semestre 2022-2, Edital Nº

07/2022, para os candidatos/as CLASSIFICÁVEIS autodeclarados/as negros/as(

pretos/as e pardos/as) da modalidade de cota Escola Pública Autodeclarada Étnico-

Racial ( EPA ) e Livre Concorrência Autodeclarada ( ANP I) , segundo  Ordem de

Serviço Nº 04/2023;

CONSIDERANDO o RESULTADO do procedimento de Heteroidentificação

referente ao Processo Seletivo Unificado (PSU/URCA), semestre 2022-2, Edital Nº

07/2022, para os candidatos CLASSIFICÁVEIS autodeclarados/as negros/as ( pretos/as

e pardos/as) da modalidade de cota Escola Pública Autodeclarada Étnico-Racial ( EPA )

e Livre Concorrência Autodeclarada ( ANP I), segundo  Ordem de Serviço Nº

05/2023;

CONSIDERANDO que o candidato Narkson Correia da Costa, inscrição Nº

002954 , classificação nº 026,  não compareceu a convocação ora citada no dia 09 de

março de 2023, tendo assim INDEFERIMENTO POR NÃO COMPARECIMENTO

à banca de aferição, estando inapto à realização da matrícula para o semestre letivo

2022-2;

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CONSIDERANDO  O ANEXO A, que trata da relação de vagas para candidatos

CLASSIFICÁVEIS , AONDE SE LÊ,  NARKSON CORREIA DA COSTA, LEIA-

SE: CAMILA LIMA RAMALHO DO NASCIMENTO, que estará apta a realização de

matrícula no Curso de Direito para o semestre letivo 2022-2.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato, Ceará, 17 de março de 2023.

Profª. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ANEXO A- RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSICÁVEIS

E.P.A- ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

DIREITO BACHARELADO NOITE 02

01 25 MAXUEL SARAIVA DOS SANTOS

02 26 NARKSON CORREIA DA COSTA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato, Ceará, 17 de março de 2023.

Profª. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD